
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5506 | 14 de agosto de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2024
OBJETO: Aquisição de saco plástico transparente estéril para coleta 
de alimentos, bobina de saco plástico picotado de diversos tamanhos e 
outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 02 de setembro 
de 2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONCURSO Nº 006/24, de 13 de agosto de 2024

OBJETO: “CONCURSO DE VÍDEOS BRINC@R.COM: BRINC@R EM 
FAMÍLIA”: “Investigar, Conhecer e Combater o Aedes Aegypti”
ÓRGÃO INTERESSADO: Unidade de Gestão de Educação.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: O Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link 
“Licitações/Compra Aberta e acessar Consulta de Licitações - Concurso 
(grátis)) ou poderá ser adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, ala norte, de 
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, pelos interessados, mediante o 
pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
INSCRIÇÕES: As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas no 
período compreendido entre o dia 15 de agosto de 2024 até às 23h59 
do dia 11 de outubro de 2024, por meio do preenchimento e do envio 
de documentos junto ao Formulário Google Online, acessível através do 
link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvf5FPIHLTzX8OQV
OUzVJsDXfFpq7x3Gd8csFHfLBCTB1yXw/viewform , em conformidade 
com o previsto no item 5 do Edital.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 185/2024
OBJETO: PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, COR PRATA COM 
PRETO, STR-15, VIDRO CANELADO 4 MM, COM INSTALAÇÃO E 
OUTROS – RP
 
RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
 
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 09/08/2024 12:11:10.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 09/08/2024 13:11:10
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS
- Não houve recursos.

 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
185/2024 à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
MARCIO SOARES LOUZADA DUARTE ME
Lote: LOTE 1
Item(ns) :
1 - VIDRO CANELADO 4 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: PRÓPRIA 
- R$ 335,00/M2
2 - VIDRO LISO CRISTAL INCOLOR, 4 MM, COM INSTALAÇÃO - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 235,00/M2
3 - PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, COR PRATA COM PRETO, 
STR-15 - Marca: PRÓPRIA - R$ 245,00/M2
4 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM INSTALAÇÃO - 
Marca: PRÓPRIA - R$ 555,00/M2
5 - VIDRO INCOLOR COMUM 5 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: 
PRÓPRIA - R$ 345,00/M2
6 - VIDRO LISO FUME 6 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: PRÓPRIA 
- R$ 445,00/M2
7 - VIDRO LAMINADO INCOLOR 10 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: 
PRÓPRIA - R$ 475,00/M2
8 - VIDRO PONTILHADO 4 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: PRÓPRIA 
- R$ 245,00/M2
9 - VIDRO INCOLOR COMUM 4 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: 
PRÓPRIA - R$ 335,00/M2
10 - VIDRO CANELADO 3 MM, COM INSTALAÇÃO - Marca: PRÓPRIA 
- R$ 275,00/M2
 

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 142/2024
OBJETO: P.S. PARA MINISTRAR CURSOS NA AREA DE CURSOS DE 
BELEZA E ESTÉTICA - UGCC

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: FABIANA SILVA BARROS 26810170847. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - CURSO DE CABELEIREIRO - Motivo: Por deixar de apresentar, 
no prazo concedido, a proposta de preços, exigida no item 8.2.3.1. do 
Anexo ao Edital.
Item: 6 - CURSO DE MAQUIAGEM - Motivo: Por deixar de apresentar, 
no prazo concedido, a proposta de preços, exigida no item 8.2.3.1. do 
Anexo ao Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/07/2024 15:03:05.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 05/07/2024 16:03:05
Fornecedor: FABIANA SILVA BARROS 26810170847 em 05/07/2024 
15:24:39
Situação: DEFERIDO

RECURSOS
Fornecedor: FABIANA SILVA BARROS 26810170847 em 06/07/2024 
08:25:08
Situação: INDEFERIDO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
142/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
MOBILIZA SERVS.E TERC.DE MAO DE OBRA EIRELI EPP - Item(ns):
1 - CURSO DE CABELEIREIRO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 8.000,00 
- Valor Total: R$ 8.000,00
4 - CURSO DE DESIGNER DE SOBRANCELHA - Qtde: 1,00 - Valor 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5506 | 14 de agosto de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Unitário: R$ 7.000,00 - Valor Total: R$ 7.000,00
Valor Total: R$ 15.000,00
ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVIÇOS LTDA EPP - Item(ns) 
:
2 - CURSO DE BARBEIRO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 9.998,40 - 
Valor Total: R$ 9.998,40
3 - CURSO DE DEPILACAO - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 14.999,60 
- Valor Total: R$ 14.999,60
5 - CURSO DE MANICURE E PEDICURE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: 
R$ 18.999,36 - Valor Total: R$ 18.999,36
6 - CURSO DE MAQUIAGEM - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 11.897,28 
- Valor Total: R$ 11.897,28
Valor Total: R$ 55.894,64

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BENE DIST. COMERCIAL LTDA EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0023027/2024. ASSINATURA: 12/08/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE DE COCO, MILHO VERDE 
EM CONSERVA E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 6 - LEITE EM 
PO INSTANTANEO-TIPO: BASE DE SOJA-AGRICULTURA FAMILIAR: 
NAO-CARACTERISTICAS: DEVERÁ CONTER EXTRATO DE SOJA 
E SEM ACUCA-R-PESO: 200 A 500 G-FAIXA ETARIA: ACIMA DE 12 
MESES-SABOR: AROMA E SABOR CARACTERISTICO DE SOJA.
SEM AROMAS DE-BAUNILHA,MORANGO,CHOCOLATE E OUTROS.-
VALORES NUTRICIONAIS =>(G/100): NÃO SE APLICA-EMBALAGEM 
PRIMARIA: LATAS DE FANDRES OU SACO ALUMINIZADO O-U 
SACO PLASTICO ATOXICO DE POLIETILENO RESISTENTE-
EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDOS DE PLASTICO OU CAIXAS 
DE PAPE-LAO RESISTENTE-VALIDADE MINIMA: VIDE ANEXO-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-NORMA: NÃO SE APLICA-
EXIGENCIA: TRAZER EXTENAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROC-EDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: NATURAL LIFE - R$ 
54.5000 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 159/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 9

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023027/2024. ASSINATURA: 
12/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE DE COCO, MILHO 
VERDE EM CONSERVA E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 4 
- LEITE EM PO INTEGRAL, ZERO LACTOSE:-NÃO PODERÁ SER 
COMPOSTO LÁCTEO-DEVERÁ CONTER A ENZIMA LACTASE-
DEVERÁ CONTER VITAMINAS A E D-ALIMENTO DESTINADO PARA 
PESSOA COM INTOLERANCIA A LACTOSE-EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM TAMPA-RECRAVADA, 
ASSÉPTICA OU FILME DE POLIÉSTER METALIZADO SELADO-
AUTOMATICAMENTE, CONTENDO DE 200 A 400G.-VALIDADE: 
MÍNIMO 7 MESES-ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER NOME E ORIGEM 
DO PRODUTO, DADOS-DA EMPRESA FABRICANTE, NÚMERO DO 
SIF, DATA DE FABRICAÇÃO,-VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO-
MARCA DE REFERENCIA: ITAMBÉ OU LA SERENISSIMAMARCA: 
LA SERENISSIMA - R$ 59.4200 POR QUILO - COTA RESERVADA. 5 
- MIX DE FARINHAS, SEM GLUTEN:-PRODUTO DESTINADO PARA 
CRIANÇAS INTOLERANTES AO GLUTEN OU-CELIACOS; -SEM LEITE 
DE VACA E LACTOSE; -DEVERÁ CONTER FARINHA DE ARROZ, 
FÉCULA DE BATATA, AMIDO DE-MILHO OU FECULA DE MANDIOCA 
E GOMA XANTANA OU GOMA CARBOXI-METIL CELULOSE; -PACOTE 
DE 500G A 1KGMARCA: URBANO - R$ 14.3600 POR QUILO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EMPORIO FAHL LTDA EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0023027/2024. ASSINATURA: 12/08/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE DE COCO, MILHO 
VERDE EM CONSERVA E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 
- CEREAL-PRODUTO: ARROZ-TIPO: PARBOLIZADO INTEGRAL-
CLASSIFICACAO: LONGO-CLASSE: 1-UNIDADE MEDIDA: QUILO-
PESO EMBALAGEM: 1 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE 
POLIETILENO TERMOSSOLDADO-EMBALAGEM SECUNDARIA: 
FARDO DE PLASTICO RESISTENTE-CARACTERISTICAS: SEM 
SUJIDADES, PEDRAS, MOFO, MAU ESTADO D-E CONSERVACAO 
E LARVAS- MARCA: MÁXIMO - R$ 6.5700 POR QUILO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRICIONALE COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0023027/2024. 
ASSINATURA: 12/08/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de LEITE 
DE COCO, MILHO VERDE EM CONSERVA E OUTROS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - LEITE DE COCO, EMBALAGEM COM 200 
ML- MARCA: INDIANO - R$ 3.4200 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 2 - 
MILHO VERDE EM CONSERVA:-ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS 
E SUJIDADES-EMBALAGEM EM LATA OU SACHE DE 01 A 03 KG- 
MARCA: PREDILECTA - R$ 12.1500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
199/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: T.N.J.A. COMERCIO E MONTAGENS 
IND EIRELI EPP. PROCESSO: 09.280-1/22 E PMJ.0024378/24. 
ASSINATURA: 09/08/2024. VALOR TOTAL: R$ 27.000,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO 
GRUPO DE GERADORES ELÉTRICOS, COMPREENDENDO MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/
OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE, 
DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
303/2022. ASSUNTO:PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
159/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. PROCESSO: 
07.615-2/21. ASSINATURA: 12/08/2024. VALOR TOTAL: R$ 148.320,00. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 08 (OITO) EQUIPAMENTOS VENTILADOR 
MECÂNICO DE SUPORTE A VIDA PARA TRATAMENTO INVASIVO, 
PARA ATENDIMENTO DOMICILIAR AOS PACIENTES DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 220/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE CONTRATUAL, ADITAMENTO E 
PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 079/2023, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NOS ARTS. 106 E 107 E ARTS. 
124 E 125, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: W.CLEAN DIS.DE PROD.
UTENS.DE HIG.E LIMP.LTDA EPP. PROCESSO: 14.069-0/23 E 
PMJ.0014069/2023. ASSINATURA: 08/08/2024. VALOR TOTAL: R$ 
353.776,50. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DETERGENTE ALCALINO 
CLORADO E SECANTE ABRILHANTADOR PARA LAVADORAS DE 
LOUÇAS, DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2023. ASSUNTO: 
ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL, SUPRESSÕES AO OBJETO 
DO CONTRATO ORIGINÁRIO E PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
130/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: 10.199-2/21 E PMJ.0039731/2023. ASSINATURA: 
06/08/2024. VALOR GLOBAL: R$ 48.480,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA COM 
GERÊNCIA COMPARTILHADA PARA O SERVIÇO E-SUS, DESTINADO 
À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CELEBRADO 
COM BASE NO ART. 24, INCISO VIII, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI 
FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSE CONTRATUAL, 
QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 217/2022, CELEBRADO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 
12.411-7/22 E PMJ.0026619/2024. ASSINATURA: 06/08/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 779.540,69. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE À REDE MUNICIPAL DE DADOS, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5506 | 14 de agosto de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO 
DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III E REAJUSTE CONTRATUAL III, 
QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 093/2021, CELEBRADO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 
05.512-3/21 E PMJ.0010148/2022. ASSINATURA: 06/08/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 61.480,32. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPLEMENTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO 
NO AMBIENTE GOOGLE FOR EDUCATION, DESTINADA A TODAS 
AS UNIDADES ESCOLARES E OS DEPARTAMENTOS DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. CELEBRADO COM BASE NO ART. 24, 
INCISO VIII, C/C ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR 
CONTRATUAL.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26695/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 824,50 OBJETO: WEBCAM 
PARA DESKTOP E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/INCREM.TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM 
SAUDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26696/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 824,50 OBJETO: WEBCAM 
PARA DESKTOP E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FES/SES/ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26697/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1567,50 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP 
E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/INCREM.
TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26698/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 1567,50 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP E 
NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/SES/ACOES DE 
SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 169/2024. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26699/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 2750,00 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP 
E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/INCREM.
TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26700/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 2750,00 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP E 
NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/SES/ACOES DE 
SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 169/2024. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26701/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LETICIA SELEM SILVA 46757579871 
VALOR TOTAL R$ 9223,50 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP 
E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/INCREM.
TEMPORARIO CUSTEIO SERV.ATENCAO BASICA EM SAUDE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26702/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LETICIA SELEM SILVA 46757579871 
VALOR TOTAL R$ 9223,50 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP E 
NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/SES/ACOES DE 
SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26703/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LETICIA SELEM SILVA 46757579871 
VALOR TOTAL R$ 2819,40 OBJETO: WEBCAM PARA DESKTOP E 
NOTEBOOK E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ENFRENTAMENTO DO 
CORONAVIRUS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26704/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SEATTLE TECNOLOGIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ELETROEL VALOR TOTAL R$ 10100,00 OBJETO: 
WEBCAM PARA DESKTOP E NOTEBOOK E OUTROS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 169/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26738/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GITON LTDA VALOR TOTAL R$ 180,00 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADESIVAMENTO DE 
CAPACETES PARA MOTOC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 925/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26744/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: 54.628.024 DAVID NATANIEL DE FARIAS 
MUNIZ VALOR TOTAL R$ 11198,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOK - UGCC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 
CIVIL, CONVENIO: RENDIMENTOS DE REPASSES DE EMENDAS 
PARLAMENTARES COMPRA DIRETA Nº 920/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26765/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECNI SERV AR CONDICIONADO E PECAS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 900,00 OBJETO: MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICI 
DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: SEADS/PROTECAO SOCIAL ESPECIAL-
LIBERDADE ASSISTIDA COMPRA DIRETA Nº 946/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 26766/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECNI SERV AR CONDICIONADO E PECAS 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1900,00 OBJETO: MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICI 
DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: SEADS/PROTECAO SOCIAL ESPECIAL-
LIBERDADE ASSISTIDA COMPRA DIRETA Nº 946/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24100/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: G77 TRANSPORTES LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 73900,00 OBJETO: AREIA MÉDIA LAVADA, AREIA GROSSA 
LAVADA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 180/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24112/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA 
VALOR TOTAL R$ 27600,00 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO 
CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
13/2024.


